
Gminna Gala Sportu 2020
Burmistrz Leśnej nagrodził młodych sportowców 
i trenerów za osiągnięcia w 2019 roku. Relacja  
na stronach 8-9. 

Nowa koncepcja polityki 
mieszkaniowej w Leśnej
Nowe uchwały dotyczące zasad sprzedaży miesz-
kań. Więcej na stronie 6.

Konsultacje społeczne
Burmistrz Leśnej ogłosił konsultacje społeczne ak-
tualizacji strategii rozwoju Gminy Leśna na lata 
2014-2025 (z perspektywą do roku 2029).
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Gmina Leśna w ZIT 
Aglomeracji Jeleniogórskiej
Dobiega końca aktualny okres pro-
gramowania unijnego 2014-2021 
z którego nasza gminie nie skorzy-
stała niemal wcale – szczególnie 
w zakresie zadań inwestycyjnych, 
na które najwięcej środków było 
w latach 2016-2018. Przyglądając 
się w jaki sposób wdrażano pro-
jekty finansowane ze środków UE 
w naszym najbliższym sąsiedztwie, 
burmistrz Leśnej podjął decyzję 
o dołączeniu do porozumienia ZIT 
Aglomeracji Jeleniogórskiej, które 
najsprawniej pozyskuje i rozlicza 
środki unijne w naszym regionie.

ZIT AJ został utworzony na podsta-
wie Porozumienia z dnia 6 maja 2015 r. 
w sprawie powierzenia Miastu Jelenia 
Góra zarządzania Zintegrowanymi In-
westycjami Terytorialnymi Aglomera-
cji Jeleniogórskiej. Obszar ZIT AJ to 18 
gmin partnerskich wokół Jeleniej Góry. 
Te miejscowości pozyskały w ostat-
nich 6 latach łącznie 113 375 000 EUR.

Współpraca w ramach ZIT pokazuje 
dobitnie – że w jedności i we współ-
pracy siła. Najwięcej korzystają małe 

gminy, bo w pozyskiwaniu środków 
UE wspiera ich dobrze przygotowa-
na kadra pracowników „centrali ZIT” 

– urzędu w Jeleniej Górze. Z tej po-
mocy korzystał m.in Mirsk, Gryfów 
Śląski, Lubomierz czy Szklarska Po-
ręba. Zmiany w tych miejscowościach  
są widoczne gołym okiem.

Burmistrz Szymon Surmacz uznał 
dołączenie do partnerstwa ZIT AJ  
za kluczowe dla zapewnienia rozwo-
ju Leśnej przy wsparciu środków UE. 
Dlatego już w zeszłym roku podjęte 
zostały rozmowy mające na celu przy-
jęcie Gminy Leśna w poczet członków 
ZIT AJ. 6 marca 2020 r. podpisaliśmy 
deklarację przystąpienia Gminy Leśna 
do Związku Zintegrowanych Inwesty-
cji Aglomeracji Jeleniogórskiej.

 Wraz z nami do partnerstwa przy-
stąpił także Lwówek Śląski, Bolków 
i gmina wiejska Złotoryja. W nowej 
perspektywie ZIT JG będzie obejmo-
wał już 22 gminy. Gmina Leśna jest 
jedyną gminą powiatu lubańskiego, 
która została włączona do tego poro-
zumienia.

Strona 8-9Strona 6Strona 5

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

składam serdeczne życzenia zdrowia 

i pomyślności wszystkim mieszkańcom  

Gminy Leśna i przybyłym gościom.

Niech ten szczególny okres będzie czasem 

zadumy i odpoczynku w rodzinnym gronie.

Burmistrz Leśnej

Szymon Surmacz
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Kronika Policyjna

1 lutego br. funkcjonariusze z Komisa-
riatu Policji w Leśnej uzyskali informację 
o możliwości nielegalnego poboru prądu 
przez mieszkańców jednego z budynków 
wspólnoty mieszkaniowej w miejscowo-
ści Pobiedna. Bezpośrednio po uzyska-
nej informacji podjęte zostały czynności, 
które potwierdziły otrzymane zgłoszenie. 
W wyniku podjętych działań ustalono,  
że 52-letni mieszkaniec opisanej miejsco-
wości wraz z 50-letnią partnerką doko-
nali nielegalnego podłączenia do energii 
elektrycznej działając na szkodę jednej ze 
wspólnot mieszkaniowych. Wymienionym 
postawiono zarzut kradzieży energii elek-
trycznej, za który grozi kara nawet do pię-
ciu lat więzienia.

4 lutego br. w Pobiednej funkcjonariusze 
z Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali 
30-letniego mieszkańca opisanej miejsco-
wości podejrzanego o kierowanie gróźb 
karalnych, z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia. Mężczyzna został osadzony 
w policyjnym areszcie, a następnie usłyszał 
trzy zarzuty kierowania gróźb karalnych 
z użyciem niebezpiecznego narzędzia; 
w tym wobec osób najbliższych. Wobec 
zatrzymanego mężczyzny prokurator za-
stosował środki zapobiegawcze w postaci 
dozoru policyjnego, zakazu opuszczania 
kraju, zakazu zbliżania się i kontaktowania 
z pokrzywdzonym. Mężczyźnie grozi kara 
nawet 2 lat pozbawienia wolności.

10 lutego br. w Leśnej funkcjonariusze 
z Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali 
20-letniego mieszkańca gminy Platerów-
ka, który podejrzewany był o kradzież 
samochodu osobowego. Bezpośrednio po 
uzyskaniu informacji o kradzieży funkcjo-
nariusze podjęli czynności, które dopro-
wadziły do ustalenia miejsca, w którym 
miał znajdować się pojazd i mężczyzna. 
Przy współpracy z funkcjonariuszami Ko-
mendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu już 
po kilku godzinach od zgłoszenia pojazd 

został odzyskany i wrócił do właścicielki. 
Zatrzymany mężczyzna usłyszał zarzut 
krótkotrwałego użycia pojazdu, za który 
grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

15 lutego br. w Leśnej funkcjonariusze 
zatrzymali 36 letniego mieszkańca miej-
scowości Sucha, który podejrzewany jest 
o kierowanie pojazdem osobowym w stanie 
nietrzeźwości. Wstępne badanie mężczy-
zny wskazało, że znajdował się on w stanie 
nietrzeźwości z wynikiem prawie 1,5 pro-
mila alkoholu w organizmie. Do zatrzyma-
nie doszło dzięki reakcji jednego z klientów 
sklepu, pod który przyjechał samocho-
dem zatrzymany mężczyzna. Zgłaszający  
do przyjazdu funkcjonariuszy uniemoż-
liwił dalszą jazdę kierowcy w związku 
z uzasadnionym podejrzeniem jego stanu 
nietrzeźwości. Teraz mężczyźnie grozi kara  
do dwóch lat pozbawienia wolności i do 3 
lat zakazu kierowania wszelkimi pojazdami.

25 lutego br. w Leśnej funkcjonariusze 
z Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali 
17-letniego mieszkańca miasta w związ-
ku z podejrzeniem kradzieży z włama-
niem do garażu na szkodę mieszkańca 
Leśnej. W wyniku podjętych czynności 
funkcjonariusze ustalili, że zatrzymany 
jest osobą poszukiwaną, przebywającą 
na ucieczce z placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej. Podczas zatrzymania nie-
letni próbował nadto wprowadzić w błąd 
funkcjonariuszy co do swojej tożsamości, 
posługując się przy tym dokumentem,  
do którego posiadania nie był upraw-
niony. Przeprowadzone postępowanie 
w sprawie opisanego przestępstwa oraz 
wykonane przez funkcjonariuszy czyn-
ności dowodowe doprowadziły do ustaleń,  
że zatrzymany będąc na ucieczce dopuścił 
się łącznie pięciu przestępstw, w tym na 
szkodę mieszkańców miasta Leśna oraz 
jednej ze spółek akcyjnych. Wymieniony 
trafił do policyjnego aresztu, a następnie 
decyzją sądu został umieszczony w pla-
cówce opiekuńczo-wychowawczej. Część 
utraconego mienia zostało odzyskane 
i oddane ich właścicielom. Dalsze czyn-
ności procesowe w sprawach doprowadziły  
do zatrzymania dwóch kolejnych sprawców 
podejrzewanych o współudział w opisa-

nych przestępstwach: 37-letniego miesz-
kańca Leśnej, któremu przedstawiono za-
rzut usiłowania kradzieży z włamaniem do 
jednej ze spółek akcyjnych w warunkach 
tak zwanej recydywy oraz 29-letniego 
mieszkańca Leśnej podejrzanego o współ-
udział w kradzieży z włamaniem do garażu 
na szkodę mieszkańca Leśnej. Obaj zostali 
zatrzymani i osadzeni w policyjnym aresz-
cie, a następnie usłyszeli opisane powyżej 
zarzuty. Zatrzymanym osobom grozi teraz 
kara do 10 lat pozbawienia wolności.

26 lutego br. w Leśnej funkcjonariusze 
z Komisariatu Policji w Leśnej zatrzyma-
li 17-letniego mieszkańca Leśnej, który 
był poszukiwany z uwagi na samowolne 
oddalenie z placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej. Podczas wykonywania czynności 
z zatrzymanym funkcjonariusze ustalili,  
że podobnie jak wcześniej opisany poprzed-
nik podczas pobytu na ucieczce dopuścił 
się wraz z dwoma innymi nieletnimi kra-
dzieży z włamaniem na terenie ogródków 
działkowych. Zatrzymany po wykonanych 
czynnościach został umieszczony zgodnie 
z decyzją sądu do wskazanej placówki opie-
kuńczo-wychowawczej.
Ponadto w lutym br. w wyniku podjętych 
działań funkcjonariusze Komisariatu Po-
licji w Leśnej dokonali zatrzymania 2 osób 
poszukiwanych, a także ujawniono 3 przy-
padki niezgodności wskazania drogomie-
rza w samochodach osobowych ze stanem 
wpisanym przez diagnostę. Funkcjonariu-
sze przeprowadzają czynności zmierzające  
do wyjaśnienia jak doszło do zmiany wskazań 
drogomierza i kto jest za to odpowiedzialny. 
Od 1 stycznia br. funkcjonariusze Policji 
korzystając z nowych uprawnień, weryfi-
kują przebieg kontrolowanych samocho-
dów z informacjami zawartymi w Central-
nej Ewidencji Pojazdów. Czyn polegający 
na zmianie wskazania drogomierza pojaz-
du mechanicznego lub ingerencji w prawi-
dłowość jego pomiaru stanowi przestęp-
stwo zagrożone karą do 5 lat pozbawienia 
wolności. Tej samej karze podlega osoba, 
która zleca takie czynności innej osobie.

Komendant Komisariatu Policji w Leśnej  
asp. Waldemar Martyniak

Pożar budynku 
w Pobiednej
18 lutego 2020 r. około godz. 20:45 doszło  
do pożaru budynku gospodarczego  
w Pobiednej przy ul. Wola Sokołowska.

 Do działań ratowniczo-gaśniczych przystą-
piły zastępy PSP z Lubania  oraz jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej z Pobied-
nej, Leśnej,  Świecia i Świeradowa-Zdroju.  
Po przyjeździe na miejsce strażacy zastali 
drewniany budynek zajęty pożarem. W bu-
dynku znajdowało się 7 butli gazowych, na 
szczęście – jak się później okazało – pustych. 

Działania strażaków polegały na podaniu 
strumieni wodnych na palący się obiekt oraz 
obronę zagrożonego budynku mieszkalnego. 
Po lokalizacji pożaru strażacy przystąpili 
do prac rozbiórkowych celem wyelimino-
wania ukrytych zarzewi ognia w drewnia-
nej konstrukcji obiektu. Działania zostały 
zakończone ok. 23:30. W pożarze nikt nie 
ucierpiał. Straty są znaczne ze względu na 
zainstalowane na dachu budynku panele 
fotowoltaiczne. Dochodzenie  przyczyn 
pożaru prowadzi policja.

Spłonęły sterty z sianem 
i słomą w Świeciu

Około północy z 16/17 lutego 2020 r. w Świe-
ciu doszło do spalenia 1,5 tys. szt. balotów 
z sianem   i słomą znajdujących się na polu 
jednego z lokalnych producentów rolno-ho-
dowlanych. Baloty ułożone były na ster-
cie, na polu znajdującym się niecałe 500 m  
od zabudowań gospodarczych.  W akcji gaśni-
czej brały udział zastępy państwowej straży 
pożarnej z Lubania oraz ochotniczej straży 
pożarnej ze Świecia, Leśnej, Pobiednej i Świe-
radowa-Zdroju.  Na miejscu była także policja.
Straty oszacowano na kwotę 100 tys. złotych. 
Przyczyną pożaru było podpalenie. Za pomoc 
w ustaleniu podpalacza wyznaczono nagrodę 
w wysokości 10 tys. złotych. Informacje moż-
na udzielać pod nr tel. 75 713 09 47. 
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We Wrocławiu odbyły się ostatnio Targi Turystyki i czasu wolnego.  
XII edycja targów zlokalizowana była na Stadionie we Wrocławiu. Na targi 
przybyło 223 wystawców, w tym 59 z zagranicy. Na 5200 m² powstało 128  
stoisk prezentujących walory turystyczne regionów z Polski i z zagranicy. 

Leśną na targach reprezentowali: Elżbieta 
Kwiatkowska – referent ds. komunikacji 
społecznej (Referat Społeczny Urzędu Miej-
skiego w Leśnej) oraz Katarzyna Męcina ze 
Świecia, Katarzyna Szczepańska i Łukasz 
Szczepański ze Stankowic. 

Urząd Miejski zajął się organizacją sto-
iska oraz sfinansowaniem materiałów 
promocyjnych, które zabraliśmy ze sobą  
na targi. Koszty poniesione z budżetu gmi-
ny na organizację to: 
• Materiały promocyjne: Panorama Tu-
rystyczna, Katalog do galerii historycznej, 
magnesy z logo gminy – 2 224,00 zł;
• Roll-upy czyli tło stoiska: projekt i druk 
- 3 927,96 zł; 
• Opłata za stoisko targowe, 9m² – 
5  571,90 zł;
• Usługa hotelowa i dodatkowe koszty 
w postaci identyfikatorów, stoiska na ulotki 
– 754,50 zł.

Zapraszam na krótką prezentację tego, co 
Leśna miała do zaoferowania na targach. Po-
mysł był taki, żeby zaoferować turyście to, 

czego w Leśnej mamy dużo: piękne krajobra-
zy, naturę i odpoczynek aktywny lub spokój, 
ciszę i relaks. Prezentowaliśmy turystykę 
wiejską w kilku ujęciach: historycznym, spor-
towym i przyrodniczym z wykorzystaniem 
indywidualnych upodobań turysty.

Podróżujący mają konkretne wyobraże-
nie na temat wypoczynku i pytają o takie 
atrakcje, które ich interesują. Pojawiło się 
wiele rodzin z dziećmi z zapytaniem co jest 
fajnego w naszym regionie i dlaczego po-
winni przyjechać tutaj. Duże zainteresowa-
nie wzbudziły warsztaty oferowane przez 
regionalnych wytwórców związane z rzeź-
bieniem w drewnie, tworzeniem w szkle czy 
pracownia ceramiki. 

Dzieci cieszyły się na perspektywę spę-
dzenia czasu nad wodą – ciekawiły je kajaki 
i spływy pontonowe oraz rajdy i wycieczki 
konne, jak również szkółka łucznicza czy 
strzelnictwo terenowe. Powodzeniem cie-
szyły się na naszym stoisku mydełka ze 
Świecia Katarzyny Męciny produkowane na 

naturalnych olejkach z miodem z domowej 
pasieki. Turyści pytali również o produkty 
lokalne, których wystawa na stoisku budzi-
ła duże zainteresowanie. Przykuwały uwa-
gę drewniane wyroby z pracowni Hebel.art 
ze Świecia. Zdaniem zwiedzających Leśna 
jest bogata w walory typu: szlaki spacerowe 
(Dolina Pereł) i zabytki architektury (zapo-
ry wodne, zamki). 

Uwagę przyciągało nasze główne hasło 
reklamowe: Leśna na szlaku tajemnic. 
Odwiedzający targi często podchodzili  
do stoiska zaintrygowani tym, jakie ta-
jemnice mogą tu odkryć. Wypoczynek na 
wsi jest tym, czego turyści szukają. Pragną 
wtedy spokoju, ciszy i pięknego otoczenia. 

Świeżość i lekkość leśniańskiej oferty 
przyciągała rzesze turystów do naszego 
stoiska przez trzy dni trwania targów. 
Mamy nadzieję, że będzie to miało swoje 
odzwierciedlenie w ilości gości odwiedza-
jących Leśną w sezonie! 

11 marca br. odbyło się w Urzędzie Miej-
skim podsumowanie targów z udziałem 
tych, którzy podjęli się wyzwania i repre-
zentowali Leśną. Łukasz Szczepański wraz 
z Katarzyną Szczepańską i Katarzyną Mę-
ciną przedstawili podsumowanie, w któ-
rym szczegółowo zaprezentowali swoje 
doświadczenia z wrocławskich targów. 

Pierwszym spostrzeżeniem było to, że tu-
ryści oczekują konkretnego pakietu atrakcji 
i zadają konkretne pytania odnośnie rodza-
ju wypoczynku, który ich interesuje. 

Zainteresowanie budziły nasze sztan-
darowe atrakcje: Zamek Czocha, zapory 
wodne, jeziora zaporowe, a także wędrówki 
piesze, ścieżki rowerowe i sporty wodne. 

Kasia, Łukasz i Kasia – jak siebie przed-
stawiali na targach – z zaangażowaniem, 
doświadczeniem i profesjonalizmem opo-
wiadali o naszej gminie, która wielu osobom 
jawi się jako piękna, sielankowa i atrakcyjna. 

Niektóre oceny prelegentów dotyczące 
wystroju stoiska targowego wzbudziły za-
strzeżenia części dyskutantów. Także Bur-
mistrz Leśnej nie podzielał części stwierdzeń 
głoszonych przez wspomnianą trójkę pro-
mujących Leśną społeczników. Większość 
ludzi, którzy przybyli na spotkanie była  
za udziałem Gminy w tego typu imprezach 
targowych, należałoby jednak popracować 
nad formułą prezentacji i promocji. 

L.K.

Leśna na Międzynarodowych Targach Turystyki  
i czasu wolnego we Wrocławiu (28.02.2020-01.03.2020)

fot. Łukasz  Szczepański

fot. Łukasz Szczepański fot. Łukasz Szczepański

fot. E.K.

fot. E.K.fot .Katarzyna Szczepańskafot .Katarzyna Męcina fot .Katarzyna Szczepańska
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CZY W LEŚNEJ JEST SMOG?
W czwartek 5 marca 2020 rozpoczęte zo-
stały pomiary jakości powietrza w Leśnej 
(powiat lubański). Akcja realizowana we 
współpracy z samorządem oraz Polskim 
Radiem Wrocław trwało równo tydzień. 
Profesjonalny pyłomierz mierzył zawartość 
w powietrzu pył zawieszonego PM2,5, któ-
ry stanowi zagrożenie dla zdrowia. Wyniki 
można na bieżąco obserwować na stronie 
http://pomiary.eko.org.pl/ok.php?nr=27 
W dniu rozpoczęcia pomiaru  do miasta 
zawitał radiowy wóz satelitarny, a dzien-
nikarze i przedstawiciele Dolnośląskiego 
Alarmu Smogowego spotkali się z władza-
mi miasta i mieszkańcami, by porozmawiać 
o sytuacji oraz możliwych rozwiązaniach. 

Skąd ten smog?

Źródłem zapylenia w sezonie grzewczym 
jest przede wszystkim dym uchodzący 
z domowych kominów, pochodzący ze 
spalania paliw stałych, głównie węgla 
i drewna. Niestety, do tego koktajlu zanie-
czyszczeń dokładają się także śmiertelnie 
trujące substancje uwalniane w wyniku 
spalania śmieci. Przy braku warunków 
dla rozwiewania i rozmywania zanie-
czyszczeń (wiatry i deszcze), notuje się 
ich koncentrację, zwłaszcza na terenach 
gęsto zabudowanych, czyli w kotlinach 
i dolinach górskich.

Uchwała antysmogowa dla Dol-
nego Śląska

Dolny Śląsk to jedno z 3 najbardziej zanie-
czyszczonych województw w Polsce. Jak 
pokazują coroczne raporty Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, prak-
tycznie wszystkie gminy w regionie mają 
problem z zanieczyszczeniami powietrza. 
Każdy sezon grzewczy to czas morowy dla 
Dolnoślązaków. Ostrożne szacunki wska-
zują, że rocznie z powodu zanieczyszczo-

nego powietrza umiera ok. 3000 mieszkań-
ców i mieszkanek Dolnego Śląska.

Zgodnie z przyjętą jednogłośnie 
30.11.2017 r. uchwałą antysmogową dla 
Dolnego Śląska, w Leśnej od 1 lipca 2018 
roku nie można spalać mułów i flotów wę-
glowych, węgla sypkiego o uziarnieniu po-
niżej 3 mm, węgla brunatnego oraz mokre-
go drewna (o wilgotności pow. 20%). Dalej 
można używać węgla i drewna, ale tylko 
wysokiej jakości. Od 1.7.2018 nie można 
też montować nowych „kopciuchów”, tyl-
ko piece i kotły spełniające wymogi emisji 
pyłu określone dla ekoprojektu.

Do roku 2024 roku mają zniknąć obec-
nie używane „kopciuchy”, zaś kotły klasy 3 
lub 4 będą mogły pracować jeszcze do 2028 
roku. Docelowo mają pozostać w użyciu 
tylko urządzenia grzewcze na paliwa stałe, 
spełniające wymogi ekoprojektu. W celu 
obniżenia emisyjności obecnie używanych 

„kopciuchów” uchwała antysmogowa ze-
zwala na stosowanie elektrofiltrów (których  
od lat używa przemysł zmuszony przepisa-
mi do redukcji zanieczyszczeń powietrza).

Więcej informacji udziela: 
Arkadiusz Wierzba/Dolnośląski Alarm 
Smogowy: 571237133
http://dobraatmosfera.eko.org.pl/

KĄCIK RADNEGO POWIATOWEGO 

Jan Surowiec 

Koszt promocji powiatu w mediach

Corocznie Zarząd Powiatu Lubańskiego prze-
znacza kilkadziesiąt tysięcy zł na promocję po-
wiatu w mediach. Umowy podpisane na 2020 r. 
opiewają 57 180 zł. Roczna obsługa medialna 
przez „Muzyczne Radio” będzie kosztować  
18 000 zł, „eluban” – 15 600 zł, „Ziemia Lubań-
ska” – 12 000 zł, „Gazeta Wojewódzka” – 6 180 
zł, „Przegląd Lubański” – 5 400 zł. W „Muzycz-
nym Radiu” wykupione zostały comiesięczne, 3 
minutowe audycje. Koszt jednej minuty to 500 
zł. W portalu „eluban” ma ukazywać się 8 arty-
kułów w miesiącu, a na stronie głównej portalu 
ma być baner powiatowy. W „Ziemi Lubańskiej” 
zarezerwowane są dwie strony w każdym nu-
merze, a w „Gazecie Wojewódzkiej” – 0,25 stro-
ny miesięcznie. „Przegląd Lubański” będzie 
zamieszczał 6 artykułów w miesiącu i również 
baner powiatu będzie na stronie głównej portalu.  
W ramach podpisanych umów wybrane media zo-
bowiązane są przekazywać informacje z bieżącej 
pracy Zarządu i Rady Powiatu, upowszechniać 
inicjatywy i zamierzenia podejmowane przez 
powiatowe jednostki organizacyjne, służby, in-
spekcje oraz straże, informować o imprezach, 
zamieszczać zlecone ogłoszenia i komunikaty. 

Konkurs na prowadzenie OIK 
w Smolniku rozstrzygnięty

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Smolniku 
funkcjonuje już drugi rok. Jego głównym za-
daniem jest świadczenie bezpłatnej pomocy 
ofiarom przemocy w rodzinie oraz osobom 
znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej. 
OIK oferuje specjalistyczne wsparcie psycholo-
giczne, pedagogiczne, terapeutyczne, socjalne 
i poradnictwo prawne. Dysponuje 15 miejscami 
noclegowymi dla osób dotkniętych kryzysem. 

Co roku Zarząd Powiatu Lubańskiego ogła-
sza konkurs na prowadzenie Ośrodka i wyła-
nia podmiot prowadzący placówkę. Pierwszy 
konkurs ogłoszony w listopadzie 2019 r. nie 
przyniósł rozstrzygnięcia. Złożone zostały 
dwie oferty – jedna przez podmiot dotychczas 
prowadzący OIK, czyli Stowarzyszenie „Mo-
nar”z Warszawy i druga przez Stowarzyszenie 

„Możemy Osiągnąć Więcej” z Włosienia. Obie 
oferty z przyczyn formalnych zostały odrzuco-
ne. W tej sytuacji został ogłoszony drugi kon-
kurs i oba stowarzyszenia ponownie złożyły 
oferty. Lepszą ofertę złożyło Stowarzyszenie 

„Monar” i ono właśnie będzie prowadzić OIK 
w Smolniku do 31 grudnia 2020 r. 

Ciekawostką jest fakt, że Stowarzyszenie 
„Możemy Osiągnąć Więcej” nie posiada swojej 
siedziby. Co prawda w Krajowym Rejestrze Są-
dowym podany jest adres Włosień 104, gdzie 
znajduje się Zespół Placówek Terapeutyczno–
Wychowawczych, ale Starostwo Lubańskie 
oświadczyło, że „w/w Stowarzyszenie nie wy-
najmuje od Zespołu Placówek Terapeutyczno-

-Wychowawczych we Włosieniu żadnego po-
mieszczenia. Określenie siedziby jest jedynie 
adresem do korespondencji”.

Finansowanie przez NFZ świad-
czeń dla lubańskiego szpitala

Od 2017 roku, po wdrożeniu przepisów doty-
czących tzw. sieci szpitali, zmieniły się zasady 
finansowania przez NFZ świadczeń zdrowot-
nych. W miejsce corocznego kontraktowania 
usług wprowadzone zostały wieloletnie „okresy 
kwalifikacji do danego poziomu zabezpiecze-
nia”. W przypadku Łużyckiego Centrum Me-
dycznego w Lubaniu (szpital) podpisana została 
umowa zapewniająca finansowanie przez 4 lata. 
W ramach tej umowy na 2020 r. dla lubańskiego 
szpitala przewidziana jest kwota 32 277 757 zł 
na świadczenia udzielane przez oddziały oraz 
poradnie specjalistyczne oraz na świadczenia 
z zakresu endoprotezoplastyki, zaćmy, to-
mografii komputerowej, nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej, neonatologii i położnictwa 
w zakresie porodów, izby przyjęć, rehabilita-
cji stacjonarnej i program lekowy realizowany 
przez Oddział Okulistyczny. W przypadku tzw. 
nadwykonań możliwe jest uzyskanie dodatko-
wych środków. Poza tym ŁCM otrzyma jeszcze 
prawie 1,6 mln zł na poradnie: Urologiczną, 
Dermatologiczną, Zdrowia Psychicznego, Or-
todontyczną i na Zakład Pielęgnacyjno – Opie-
kuńczy oraz ponad 3,6 mln na wzrost wynagro-
dzeń dla pielęgniarek, położnych i ratowników 
medycznych. 

Odtworzony rów w Stankowi-
cach – PZD nadrabia zaległości

Przy drodze powiatowej w Stankowicach, w są-
siedztwie działek 511/3 i 511/2 ponownie poja-
wił się rów. Nie istniał praktycznie od wielu lat. 
Prośby zainteresowanych mieszkańców o jego 
odtworzenie nie odnosiły skutku. W czerwcu 
ub. roku wystąpiłem z pierwszą interpelacją 
do Starosty Lubańskiego w tej sprawie. Od tego 
czasu jeszcze co najmniej trzykrotnie inter-
weniowałem, konsekwentnie pilnując termi-
nów i działań obiecanych w każdej odpowiedzi. 
W ostatnich dniach problem został rozwiązany, 
PZD odtworzył zaniedbany rów.

Udrożnione studzienki  
w ul. Sienkiewicza w Leśnej

W połowie stycznia 2020 r. jeden z mieszkań-
ców poinformował mnie o problemie zatka-
nych studzienek kanalizacji deszczowej w uli-
cy Sienkiewicza w Leśnej (droga wojewódzka). 
Niedrożne studzienki uniemożliwiały spływ 
wody opadowej i taka sytuacja trwała już  
od wielu miesięcy. Po interwencji, w dniu  
19 lutego br. studzienki zostały udrożnione 
i problem został rozwiązany. 

Odwodnienie drogi w Smolniku 
musi poczekać

W Smolniku, na drodze powiatowej, w pobliżu 
posesji nr 12, po każdych większych opadach 
tworzy się bardzo duża kałuża zajmująca nie-
kiedy całą jezdnię. Ostatnia odpowiedź na inter-
wencję nie daje żadnej nadziei na rozwiązanie 
tego problemu w br. – „dokonano wyceny nie-
zbędnych robót i przewidywany koszt wyniesie 
ok. 15 000 zł”. Takich środków PZD podobno 
nie może wygospodarować z bieżącego budżetu. 

AKTUALNOŚCI  •  4

Uchwały Rady Miejskiej w Leśnej – 25 lutego 2020 r.
XX/150/2020 w sprawie zmiany 
uchwały nr XXIX/188/2016 Rady Miej-
skiej w Leśnej z dnia 29 listopada 2016 
r. w sprawie uchwalenia „Wieloletnie-
go programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Gminy Leśna na 
lata 2017-2021,
XX/151/2020 w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVII/105/2019 Rady Miej-
skiej w Leśnej z dnia 26 listopada 2019 
r. w sprawie nadania statutu Miejsko-

-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Spo-
łecznej w Leśnej,
XX/152/2020 w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych,
XX/153/2020 w sprawie zmia-
ny Uchwały XXI/150/2016 z dnia 
28.04.2016 r. w sprawie Regulaminu 
użytkowania obiektu lekkoatletycz-
nego w Leśnej,
XX/154/2020 w sprawie zmia-
ny Uchwały XXVI/169/2016 z dnia 
30.09.2016 r. w sprawie Regulaminu 
użytkowania boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej w Pobiednej,
XX/155/2020 w sprawie zmiany bu-
dżetu na 2020 rok.
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Konsultacje społeczne 
aktualizacji strategii  
Gminy Leśna
Burmistrz Leśnej ogłosił konsulta-
cje społeczne Aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Leśna na lata 2014-
2025 (z perspektywą do roku 2029).

Celem konsultacji jest zebranie opinii, 
uwag i wniosków  mieszkańców na te-
mat głównych kierunków rozwoju gminy 
w najbliższych latach. Konsultacje prze-
prowadzone będą w terminie od 13 marca 
2020 roku do 6 kwietnia 2020 roku w gra-
nicach administracyjnych Gminy Leśna.

Informacje o publicznej dyspucie nad le-
śniańską  strategią zamieszczone zostały 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Leśna www.bip.umlesna.nv.pl oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Le-
śnej www.lesna.pl. Dokumenty poddawane  
ocenie znajdują się także u sołtysów w po-
szczególnych sołectwach. Można z nimi się 
zapoznać również  w Referacie Społecznym 
Urzędu Miejskiego w Leśnej, Rynek 19, I pię-
tro, pok. 9 w dniach i godzinach urzędowania. 

Wnioski i opinie mieszkańców, organi-
zacji społecznych, stowarzyszeń należy 
składać do 6 kwietnia 2020 roku na spe-
cjalnym formularzu, dostępnym w wymie-
nionych wcześniej miejscach. 

(m/s)

Kwalifikacja rocznika 2001
W dniach 3 - 13.02.2020 r. w Powie-
cie Lubańskim odbyła się kwalifi-
kacja wojskowa. Objęła ona osoby 
z rocznika 2001 oraz tych z roczni-
ków starszych, którzy nie stawili się 
w latach wcześniejszych. 

Gmina Leśna miała ustalony termin  
na 6-7.02.2020 r.  Wysłano wezwania 
do 60 osób,   w tym do 2 kobiet. Ciekawost-
ką jest to, że  jedna kobieta stawiła się na 
ochotnika. Rocznik podstawowy – czyli 
2001 – obejmował 43 osoby. Wezwania na 
kwalifikacje z roczników starszych  trafi-
ły do 14 mężczyzn i  3 kobiet. Z rocznika 
podstawowego stawiło się 39 osób, z rocz-

nika starszego 11 osób,  w tym 3 kobie-
ty.  Nie stawiło się 10 osób (4 z rocznika 
podstawowego i 6 z rocznika starszego). 
Wszystkie osoby zostały usprawiedliwione,  
jednak będą musiały się stawić ponownie 
w przyszłym roku.

Powiatowa Komisja Lekarska uznała 37 
osób za zdolne do służby wojskowej. Otrzy-
mały one kategorię A. Za czasowo niezdol-
nych do służby wojskowej uznano 6 osób. 
Otrzymały one kategorię B.  Natomiast  
3 osoby zakwalifikowano jako niezdolne do 
służby wojskowej w czasie pokoju (katego-
ria D), a 4 osoby – za trwale niezdolne do 
służby wojskowej (kategoria E). 

(us)

Remont rurociągów 
w Potoku Miłoszowskim

4.03.2020 r. komisja dokonała od-
bioru prac związanych z remontem 
dwóch rurociągów kanalizacji sani-
tarnej usytuowanej w dnie Potoku 
Miłoszowskiego w km 1+488 oraz 
1+628 jego biegu na działce nr 373 
w Leśnej. 

Dwa rurociągi zostały odkryte przed 
kilkoma laty podczas wykonywania 
przez Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej z Lwówka Śląskiego prac zwią-
zanych z oczyszczaniem koryta Poto-

ku Miłoszowskiego, stąd konieczność 
ich zabezpieczenia przed uszkodze-
niem np. podczas wód powodziowych.

Prace remontowe polegały na roze-
braniu starej zniszczonej powłoki beto-
nowej obudowy rurociągów i wykonaniu 
nowej,  z zabezpieczeniem rurociągów 
od góry balami dębowymi. Wszystkie 
niezbędne prace zostały przeprowadzo-
ne zgodnie z dokumentacją projekto-
wą. Całkowity koszt przeprowadzonych 
prac to 67 358,19 zł brutto.

JG
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Przedszkole w Pobiednej 
z nowym ogrodzeniem

24.02.2020 r. zostało odebrane zadanie do-
tyczące wykonania ogrodzenia budynku 
Przedszkola położonego przy ul. Dworco-
wej 2 w Pobiednej.  W ramach przeprowa-
dzonych prac zostało rozebrane dotych-
czasowe ogrodzenie z siatki oraz usunięte 
stare słupki ogrodzeniowe. W miejsce do-
tychczasowego ogrodzenia zamontowano 
panele ogrodzeniowe na nowych słupkach 
ogrodzeniowych, jako rozwiązanie bez-
pieczniejsze i trwalsze. Koszt całego zada-
nia to 32 000 zł. Środki zostały w całości 
przeznaczone z budżetu Gminy Leśna. 

JG

Dzień Sołtysa

Na co dzień troszczą się o lokalne 
społeczeństwo. Są najbliżej miesz-
kańców i starają się rozwiązywać 
ich problemy. Funkcja sołtysa  
ma wielowiekową tradycję i corocz-
ne święto – obchodzone 11 marca.

W leśniańskim ratuszu 11 marca 2020  r. 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Soł-
tysa. Otworzył je Burmistrz Leśnej, 
Szymon Surmacz dziękując sołtysom 

za ich ciężką pracę i zaangażowanie 
w działalność na rzecz lokalnej społecz-
ności. Podczas uroczystości Sołtysom 
wręczone zostały listy gratulacyjne 
Burmistrza Leśnej oraz drobny upomi-
nek zawierający produkty lokalne. 

Odczytano także okolicznościowy list 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.
Po części oficjalnej omówiono sprawy 
bieżące w sołectwach.

Anna Stawisińska-Urban
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Nowa polityka mieszkaniowa w Gminie Leśna

Kiedy powstaje wspólnota? Często właścicie-
le lokali mieszkalnych, którzy odwiedzają Urząd 
Miejski w Leśnej twierdzą, że oni nie są wspól-
notą i ich dana sprawa nie dotyczy. Nie wiedzą, 
że wspólnota mieszkaniowa powstaje z mocy 
prawa w momencie wyodrębnienia własności 
pierwszego lokalu w nieruchomości na rzecz in-
nego niż dotychczasowy właściciel podmiotu. 

Powstanie wspólnoty nie jest więc ak-
tem woli właścicieli wyrażonym np. na 
zebraniu. Członkiem wspólnoty można 
określić więc każdego właściciela, któ-
rego lokal został wyodrębniony. Przy-
sługują mu określone, przewidziane 
ustawą, uprawnienia oraz spoczywają 
na nim związane z utrzymaniem lokalu 
i udziale w zarządzie nieruchomością 
wspólną obowiązki. Członkostwo we 
wspólnocie mieszkaniowej jest auto-
matyczne i nie można z niego zrezy-
gnować (kończy się dopiero w momen-
cie sprzedaży mieszkania). Członkami 
wspólnoty mieszkaniowej nie mogą 
być najemcy mieszkań komunalnych. 
Prawa i obowiązki wobec lokalu spo-
czywają na właścicielu mieszkania. 
Wnoszenie opłat związanych z lokalem 
oraz prawo głosu w ramach wspólnoty 
w tym przypadku spoczywają na gmi-
nie jako właścicielu. 

W I kwartale każdego roku odbywają 
się zebrania wspólnot mieszkaniowych 
w sprawie m.in. przyjęcia sprawozdania 
za rok poprzedni. Gmina Leśna uczest-
niczy w takich spotkaniach z uwagi 

na posiadanie udziału (lokali miesz-
kalnych lub użytkowych, itp.) w tych 
wspólnotach. Obecnie Gmina Leśna ma 
udział w 79 wspólnotach mieszkanio-
wych. Do dnia dzisiejszego pracowni-
cy, którzy posiadają pełnomocnictwo  
do reprezentowania gminy, uczestni-
czyli w 32 takich zebraniach. Na takim 
zebraniu wspólnoty podejmowane  
są uchwały w sprawie przyjęcia planu 
gospodarczego na rok bieżący. 

Cieszy fakt, że wiele wspólnot posia-
da zgromadzone środki na funduszu 
remontowym, co pozwala na zacią-
gniecie kredytu w celu finansowania 
prac na budynku, takich jak remonty 
dachów czy elewacji. Wykonanie ta-
kich remontów wymaga znacznych 
środków finansowych. Zaciągnięcie 
kredytu pozwala na szybszą realiza-
cję tych przedsięwzięć. Gołym okiem 
widać jak zmienia się sytuacja miesz-
kaniowa tych wspólnot.

Ponadto gmina nasza podjęła się 
zorganizowania spotkań wspólnot 
mieszkaniowych, które nie mają za-

rządcy, aby przybliżyć im, w jaki spo-
sób powinna funkcjonować wspól-
nota mieszkaniowa, jakie są korzyści 
z gromadzenia funduszu remontowe-
go, itd. Na terenie naszej gminy działa 
19 wspólnot bez zarządcy. Spotkania 
odbywają się w każdą środę tygodnia, 
począwszy od 5 lutego br. 

Czy gmina ułatwia tworzenie się 
wspólnot?

Tak, jak najbardziej. Przykładem tego 
niech będzie fakt, że na sesjach Rady 
Miejskiej w Leśnej listopadowej 2019 
i styczniowej 2020 roku zostały podjęte 
uchwały umożliwiające i wręcz zachę-
cające do wykupu lokali mieszkalnych 
przez dotychczasowych najemców. 

UCHWAŁA NR XVII/108/2019 RADY 
MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 26 listo-
pada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XII/78/2019 Rady Miejskiej w Leśnej 
z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami sta-
nowiącymi własność Gminy Leśna wpro-
wadziła korzystne zmiany dla najemców, 
którzy złożą wniosek o wykup lokalu. 

Przy jednorazowej zapłacie za lokal, 
właściciele otrzymają bonifikatę w wy-
sokości: 

1. 99% w przypadku sprzedaży bu-
dynków jednolokalowych oraz jeżeli 
następuje sprzedaż ostatniego lokalu 
mieszkalnego należącego do Gminy lub 
jednoczesna sprzedaż wszystkich lokali 
mieszkalnych w budynku wielolokalo-
wym, w wyniku której wszystkie lokale 
przestają być własnością Gminy, 
2. 95% w przypadku sprzedaży pozo-
stałych lokali mieszkalnych. 

Natomiast UCHWAŁA NR XIX/148/2020 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 
28 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XII/78/2019 Rady Miej-
skiej w Leśnej z dnia 28 czerwca 2019  r. 
w sprawie zasad gospodarowania nie-
ruchomościami stanowiącymi własność 
Gminy Leśna wprowadziła istotna 
zmianę dotyczącą okresu składania 
wniosków o wykup lokalu. Okresem 
końcowym do składania wniosków 
o wykup jest dzień 31 czerwca 2021 r. 
Kto do tego czasu złoży wniosek o wy-
kup mieszkania skorzysta z wyjątkowo 
wysokiej bonifikaty i za niewielkie pie-
niądze stanie się właścicielem miesz-
kania, w które od lat inwestuje często 
niemałe pieniądze.

Na przełomie lutego i marca br.  
do najemców zostały wysłane pisma in-
formujące o wejściu w życie tych uchwał, 
a ponadto do każdego pisma załączono 
wniosek o wykup przedmiotowego lo-
kalu. Wnioski o wykup można składać 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Le-
śnej. Procedura przygotowania lokalu 
do sprzedaży, w przypadku gdy nie 
trzeba wydzielać działki pod budyn-
kiem, wynosi 3-6 miesięcy i kończy się 
podpisaniem aktu notarialnego. W sy-
tuacji konieczności wydzielenia działki 
okres ten wydłuża się czasami nawet  
o 6-8 miesięcy. Więc – jak dobrze poli-
czyć – czasu jest niewiele. Zachęcamy 
więc do składania wniosków, aby nie 
przegapić terminu końcowego. 

Zmiana sposobu naliczania czyn-
szu
Po przejęciu zarządzania mieszkaniami 
z PM Synergia, jesienią ubiegłego roku, 
burmistrz wraz z pracownikami urzę-
du uznali, że dotychczasowy sposób 
naliczania czynszu jest zły. Nie tylko 
nie obejmował on wszystkich kosztów 
utrzymania mieszkań ponoszonych 
przez gminę, ale był też niesprawiedli-
wy dla mieszkańców. Zaproponowano 
Radzie Miejskiej przyjęcie nowego spo-
sobu naliczania czynszów, powiązane-
go ze standardem mieszkania. W ten 
sposób mieszkańcy nie mający łazienki, 
ubikacji, łącza gazowego będą mieli na-
liczane mniejsze czynsze, a tam gdzie 
standard jest wyższy – np. budynek zo-
stał poddany remontom, czynsze będą 
odpowiednio wyższe. 

W podobny sposób od wielu lat nalicza 
się też czynsze w sąsiednich gminach. 
Leśna nie robiła żadnych zmian w tym 
zakresie od ponad 10 lat, co przynosi-
ło wymierne straty dla budżetu gmi-
ny. Rada Miejska zaakceptowała te 
propozycje i od stycznia 2020 ruszyła 
wielowymiarowa reforma gospodarki 
mieszkaniowej w naszej gminie, zapla-
nowana do końca czerwca 2021 r. 

 Obecnie gmina ubezpieczyła wszyst-
kie swoje lokale mieszkalne we wspól-
notach oraz w budynkach stanowią-
cych 100 procent własności gminy. 

Sprawami mieszkań komunalnych 
oraz wspólnot mieszkaniowych zaj-
muje się Referat Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Leśnej, 
którego biuro znajduje się na parterze 
budynku przy ul. Elizy Orzeszkowej  
11 b. w Leśnej, pokój nr 1.
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Zabawa karnawałowa w Stankowicach

Karnawał to miła tradycja przepeł-
niona muzyką i zabawą, gdzie waż-
nym elementem tego okresu są bale 
karnawałowe. Bal karnawałowy dla 
przedszkolaków to dzień niezwykły, 
często wyczekiwany przez wiele tygo-
dni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez 
dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć 
i radości. Tak też było w Przedszkolu 
w Stankowicach.

 W tym dniu sala gimnastyczna za-
mieniła się w zaczarowaną krainę pełną 
barwnych postaci z kreskówek i bajek. 
Dzień od rana zapowiadał się niezwy-
kle... Korytarzami przedszkola prze-

mykał Batman, strażak, kowboj i Elza 
z Krainy Lodu. Widziano też kotka, klau-
na oraz Zorro. Przy dźwiękach skocznej 
muzyki i utworach znanych wykonaw-
ców dzieci mogły pobawić się z kolegami 
i koleżankami. Były korowody, kółeczka, 
pociągi, węże, tańce w parach oraz licz-
ne konkursy. Dzieci bawiły się świetnie, 
było odgadywanie znanych melodii 
i prezentacja tańców np. Gangnam Style, 
Makarena, „Kaczuszki”. Pląsy na par-
kiecie i wspólne zabawy wyczerpały siły 
tancerzy. Po zabawie wszystkie dzieci 
udały się na poczęstunek przygotowany 
przez Panią Basię. 

Dzień Babci i Dziadka
Dzień Babci i Dziadka na stałe wpi-
sany jest w kalendarz uroczystości 
Przedszkola Publicznego w Stan-
kowicach i obchodzony jest co roku 
bardzo hucznie. 

Mimo że za oknem zima, jest to naj-
cieplejszy dzień w roku, który sprawia 
wszystkim ogromną radość i wywołuje 
uśmiechy na twarzach. Może wpływ ma 

na to sentencja Rudolpha Giulianiego: 
„To, czego dzieci potrzebują w obfitości 
dostarczają dziadkowie. Dają bezwa-
runkową miłość, dobroć, cierpliwość, 
poczucie humoru, komfort, lekcje życia. 
oraz, co najważniejsze, ciasteczka.” Być 
może powoduje to, że małe serduszka 
dzieci biją szybciej, a Babcia i Dziadek 
ze wzruszeniem słuchają czułych słów, 
kierowanych pod ich adresem w formie 

wierszyków, piosenek i tańców.  W ten 
sposób przedszkolaki mogły podzię-
kować kochanym Babciom i Dziadkom 
za trud włożony w ich wychowanie 
i bezwarunkową miłość.  Dumni Dziad-
kowie ze wzruszeniem podziwiali wy-
stępy swoich milusińskich i nagrodzili 
je gromkimi brawami. Po części arty-
stycznej i życzeniach dla Dziadków, był 
czas na wspólne wesołe biesiadowanie.
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Dzień Kobiet w Świeciu
Panie ze Stowarzyszenia „Nasze miejsce 
na Świecie” oraz z KGW w Świeciu zor-
ganizowały 7 marca Dzień Kobiet. Spo-
tkałyśmy się, by wspólnie obejrzeć film, 
a wieczorem miło spędziłyśmy czas na 
rozmowach, wspólnym śpiewaniu z kara-
oke oraz w podskokach.  Na pewno spotka-
my się ponownie... już niedługo. 

Katarzyna Męcina 

W nowej świetlicy...
Dzieci ze Świecia rozpoczęły ferie 
z przytupem. 8 lutego br. odbył się 
prawdziwy bal przebierańców – to 
był pierwszy bal na nowej świetlicy 
w Świeciu.

Na jednej sali bawili się... żołnierze, policjanci, 
strażacy, wampiry, księżniczki, wróżki, ninja, 
minionki, koty... oj długo by wymieniać.  Bal 
karnawałowy dla dzieci został zorganizowany 
przez panią Sołtys oraz Radę Sołecką i został 
sfinansowany z Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Świecie. Pozostałe dni ferii zostały zorganizowane 
przez Stowarzyszenie „Nasze miejsce na Świecie” 

– odbyły się wspólne seanse filmowe, warsztaty 

plastyczne, warsztaty kulinarne, turnieje gier 
planszowych oraz szalone gry w tenisa stołowe-
go. Jednym zdaniem – były to najlepsze ferie na 
Świecie…  a dzieci nie chciały wracać do domu… 
i do szkoły.

Katarzyna Męcina

Ferie w Grabiszycach
W drugim tygodniu zimowych ferii 
Koło Gospodyń Wiejskich „Grab-
ki” w Grabiszycach zorganizowało 
popołudniowe zajęcia dla dzieci. 
Spotkania odbywały się codzien-
nie, w godzinach 15.00 – 17.00, a ich 
inauguracją był bal karnawałowy. 

Mimo braku śniegu dzieci chętnie uczestniczy-
ły w zabawie na świetlicy, gdzie czekało na nie 
wiele atrakcji: gry planszowe, rysowanie, ko-
lorowanie czy robienie ozdób karnawałowych. 
Jak tradycja nakazuje nie obyło się również bez 
pączków w Tłusty Czwartek. Kolejną niespo-
dzianką dla naszych dzieciaków było spotka-
nie z OSP Grabiszyce. Strażacy przedstawili 
czym zajmuje się Ochotnicza i Państwowa Straż 

Pożarna, a także wykonali pokaz lania wody 
i zabrali nas na przejażdżkę wozem strażac-
kim. Hmm, kto wie? Może w gronie małych 
słuchaczy był przyszły strażak. Następnie 
dzieci zapoznały się z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy. Odwiedził nas także pan 
dzielnicowy z Policji w Leśnej, który opowiadał 
o bezpiecznych feriach, zagrożeniach czyhają-
cych na dzieci w drodze do i ze szkoły, a także 
o sposobach zachowania widoczności na dro-
dze. Dzieci wykazały się dużą wiedzą, uczest-
niczyły w dyskusji, zadawały i odpowiadały na 
pytania.  Na koniec spotkania podarowały panu 
policjantowi własnoręcznie wykonane rysunki. 

W piątek 20 lutego odbył się bal karnawałowy. 
Dzieci przebrane były za  bohaterów znanych 
bajek, na naszej świetlicy zagościły jednorożce, 
królewny, księżniczki,  strażacy...  Nie sposób 
zliczyć i wymienić tych wszystkich  postaci. 
Czas minął na świetnej zabawie i -  jak to na bal 
przystało -  podjadaniu różnych smakołyków. 

Serdecznie dziękujemy OSP Grabiszyce i Ko-
mendzie Miejskiej w Leśnej za udział w naszych 
feriach i pokazaniu dzieciakom jak spędzać 
miło czas i przy okazji uczyć się pożytecznych 
rzeczy – wiedza gdzie szukać pomocy i jak za-
chować się w przypadku zagrożenia to bardzo 
cenny dar. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
spotkamy się w równie dużym gronie. 

  Koło Gospodyń Wiejskich KGW „GRABKI”
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W sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej  
w dniu 28 lutego 2020 r. odbyła się doroczna Gminna Gala Sportu.  
Wydarzenie poświęcone było sportowcom i trenerom z naszej Gminy.

Galę prowadził Artur Fabijański i roz-
począł od powitania gości oraz lau-
reatów. Następnie mikrofon przejął 
burmistrz Leśnej Szymon Surmacz by 
pogratulować sportowcom i trenerom 
ich osiągnięć. 

Nagrody i wyróżnienia sportowe za rok 
2019 zostały przyznane w dyscyplinach: 
aerobik, unihokej, piłka nożna i rugby 
tag (z wniosków złożonych przez Szkołę 
Podstawową w Smolniku), piłka koszy-
kowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, ka-
jakarstwo (z wniosków złożonych przez 
osoby indywidualne) oraz kajakarstwa 
i kajak polo (zgłoszone przez Zarząd Lu-
dowo-Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Kwisa” w Leśnej).

Pierwszym występem w czasie gali był 
pokaz tańca grupy tanecznej Natalii 
Łukasik. Następnie wręczono nagrody 
dla pierwszej grupy młodzieży szkolnej 
za osiągnięcia w kategoriach aerobik, 
unihokej, piłka nożna, rugby tag. 

Nagrody wręczyła przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Leśnej, Małgorzata Bory-
siewicz.

Laureatkami gali w kategorii aerobik 
były:

• Julia Czuchaj,
• Julia Gapska,
• Maja Hyży,
• Oliwia Hyży,
• Konstancja Jurek,
• Paulina Jakubowska,
• Amelia Maliszewska,
• Nikola Markiewicz,
• Wiktoria Marszałek
• Milena Pasternak.

Za osiągnięcia w dyscyplinie piłka noż-
na i unihokej nagrodzeni zostali:

• Maciej Dubiel,
• Przemysław Fedorowicz,
• Kacper Grzesiowski
• Miłosz Heller
• Jakub Jakubczyk
• Adrian Kuźniar
• Szymon Kwiatkowski
• Damian Mańkowski
• Maksymilian Mizia
• Gabriel Najda
• Karol Śliwiński
• Sławomir Teske

• Konrad Wygasz
• Wojciech Zimowicz

W dyscyplinie rubgy tag nagrody 
otrzymali:

• Piotr Borkowski
• Krystian Mańkowski
• Karol Marszałek
• Piotr Rajczakowski
• Bartosz Skowron
• Bartosz Teske
• Michał Wrona

Po wręczeniu pierwszej tury nagród 
na scenę wszedł Norbert Watkowski, 
trener narodowej kobiecej kadry kajak 
polo. Udzielił on wywiadu Arturowi 
Fabijańskiemu na temat swoich do-
świadczeń zarówno z pracy sportowca 
jak i trenera oraz opowiedział o najbar-
dziej przełomowych momentach swojej 
kariery.

Po wywiadzie zastępca burmistrza 
Leśnej Marcin Mirecki wręczył nagrody 
młodzieży szkolnej za osiągnięcia spor-
towe w koszykówce, siatkówce, lekko-
atletyce, kajakarstwie i kajak polo. Lau-
reatem w konkurencji piłka koszykowa 
był Paweł Kotliński. Za osiągnięcia 
w dyscyplinie siatkówki nagrodę otrzy-
mali: Zuzanna Michalik oraz Jakub 
Zimowicz. Nagrodzoną lekkoatletką 
była Konstancja Jurek. Za osiągnięcia 
w kajakarstwie uhonorowano medalem 
Wojciecha Fabijańskiego.

 Wyróżnienia w dyscyplinach kajakar-
stwo i kajak polo zdobyli:

• Oliwier Cieślak
• Patrycja Iwaniec
• Wiktor Jochym
• Krystian Janczewski
• Grzegorz Kaczmarzyk
• Julia Kirkowska
• Wojciech Kołodziejczyk
• Julia Koman
• Wiktor Kowalczyk
• Aleks Krzysztoń
• Oliwia Nowakowska
• Igor Puczel
• Stanisław Wickiel
• Nikola Terpiłowska.

Kolejnym punktem gali był pokaz ka-
rate najmłodszych adeptów Jelenio-
górskiego Klubu Oyama Karate pro-
wadzony przez Macieja Gizińskiego.  
Po pokazie karate nastąpiła kolejna 

Gminna Gala Sportu 2020
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tura wręczenia przyznania nagród. 
Tym razem na scenie gratulowano 
i wręczano statuetki trenerom mło-
dzieży z naszej Gminy. Przyznane 
nagrody wręczał osobiście burmistrz 
Leśnej Szymon Surmacz. Za rok 2019 
otrzymali je:

• W dyscyplinie aerobic – Monika 
Borkowska
• W dyscyplinie unihokej i piłka noż-
na – Marek Michalik
• W dyscyplinie rugby tag – Jarosław 
Zimowicz
• W dyscyplinie koszykówka – Marek 
Morawski
• W dyscyplinie lekkoatletyka – Prze-
mysław Chorzępa
• W dyscyplinie kajakarstwa – Michał 
Wiercioch
• W dyscyplinie kajakarstwa i kajak 
polo – Bogdan Sztuba, Jacek Sztuba 
oraz Norbert Watkowski

Burmistrz Leśnej nagrodził także trene-
rów naszej młodzieży i seniorów w dys-
cyplinie piłka nożna. 

Otrzymali je:

• Mateusz Kalka
• Konrad Kalka
• Łukasz Kopka
• Andrzej Ksej
• Mariusz Sidor
• Wiesław Sapiński
• Łukasz Świątek
• Dariusz Kurant
• Adrian Żarkowski
• Krzysztof Rypicz
• Piotr Hejda

Wyróżnionych nagrodami burmistrza 
Leśnej za rok 2019 było w sumie 50 za-
wodników oraz 20 trenerów. Galę za-
kończono fanfarami, konfetti i oczywi-
ście pamiątkowym zdjęciem. 

Wieńczącym galę występem był pokaz 
tańca grupy tanecznej Alternatywa 
przy OKiS, prowadzonej przez Tomasza 
Gajewskiego. Po części oficjalnej go-
ście zostali zaproszeni na poczęstunek 
w jednej z sal Ośrodka Kultury i Sportu.

Aleksandra Jańczyk

Gminna Gala Sportu 2020
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Kuźnia pomysłów
Zakończył się polsko-czeski projekt 
edukacyjny dla dzieci z pogranicza 
polsko-czeskiego „Kuźnia pomy-
słów” Warsztaty rękodzielnictwa 
ludowego.

W październiku 2019 roku wystartował polsko-
-czeski projekt pt. Warsztaty rękodzielnictwa 
ludowego - Kuźnia pomysłów, który  trwał kilka 
miesięcy i obejmował 10 sesji warsztatowych. 
Projekt edukacyjny skierowany był dla dzieci 
z gminy Leśna i  Jindřichovic pod Smrkem. Były 
to kolejno:
• Warsztaty pieśni ludowych (3 godz.)

• Warsztaty tańca ludowego (3 godz.)

• Warsztaty chlebowe (3 godz.)

• Warsztaty piernikowe (3 godz.)

• EKO-ogródek (3 godz.)

• EKO-muzeum - warsztaty kulinarne  

(3 godz.)

• EKO-muzeum - wyciskanie soków (3 godz.)

• EKO-muzeum - biżuteria ludowa (3 godz.)

• Warsztaty decoupage - kronika projektu 

(3 godz.)

• EKO-odkrywca - zasady recyklingu  

(3 godz.) 

Celem projektu było zapoznanie młodego po-
kolenia z tradycjami i kulturą naszego pograni-
cza. Dzieci mogły zapoznać się ze zwyczajami 
naszego regionu poprzez bezpośredni kontakt, 
ale również spędzić czas poza domem i poznać 
swoich rówieśników z zagranicy.

Spotkanie podsumowujące wszystkie warsz-
taty odbyło się 26 lutego w leśniańskim Ośrod-
ku Kultury i Sportu , w którym uczestniczyły 
dzieci polskie i czeskie wraz z opiekunami. Spo-
tkanie miało formę prezentacji multimedialnej, 
która miała być podsumowaniem wszystkich 
warsztatów. Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w prezentacji komentując wyświetlane zdję-
cia i wspominając czego się nauczyły w trakcie 
trwania warsztatów. 

Wynajem świetlic wiejskich

Z dniem 1 stycznia 2020 r. pod za-
rząd Gminy Leśna przeszły obiekty 
dotychczas administrowane przez 
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej, 
a znajdujące się w Stankowicach, 
Zaciszu, Szyszkowej, Złotnikach 
Lubańskich, Pobiednej, Miłoszowie 
oraz w Leśnej. Ponadto oddano dla 
mieszkańców nową świetlicę wiej-
ską w miejscowości Świecie.

Do zadań Burmistrza należy gospodarowa-
nie mieniem komunalnym. Składnikiem tego 
mienia są również świetlice i inne obiekty 
usytuowane przy tych świetlicach, służące 
integracji środowiska lokalnego oraz inicjujące 
aktywność mieszkańców działających na rzecz 
Gminy. Świetlice są także miejscem spotkań 
mieszkańców Gminy.

Regulamin korzystania ze świetlic na terenie 
Gminy Leśna reguluje Zarządzenie Nr 39/2020 
Burmistrza Leśnej z dnia 28 lutego 2020 r. Za-
wiera ono także zasady wynajęcia wchodzących 
w skład świetlic sprzętów oraz ustalenia z tego 

tytułu opłat. Nowe stawki ustalono wspólnie 
z Sołtysami. Obowiązują one od 1 marca 2020 r.

W sprawie wynajmu świetlic należy się kon-
taktować z:

• Pauliną Wójcik – sołtysem Sołectwa Miło-

szów (świetlica w Miłoszowie), tel. 784 881 952,

• Katarzyną Szczepańską – sołtysem Sołec-

twa Stankowice (świetlica w Stankowicach), tel. 

605 075 905,

• Anną Niedźwiedź – Sołtysem Sołectwa 

Szyszkowa (świetlica w Szyszkowej), tel. 692 

386 855,

• Ewą Męciną – sołtysem Sołectwa Świecie 

(świetlica w Świeciu), tel. 601 386 189,

• Bogusławą Pulikowską – sołtysem Sołectwa 

Zacisze (świetlica w Zaciszu), tel. 609 964 393,

• Anną Stawisińską-Urban – pracownikiem 

Urzędu Miejskiego w Leśnej (świetlica w Po-

biednej, świetlica w Złotnikach Lubańskich 

oraz świetlica gminna w Leśnej), tel. 75 72 11 

239, wew. 30.

Anna Stawisińska-Urban

Segregować odpady 
muszą już wszyscy!
Na marcowej sesji Rady Miejskiej 
planowane jest przyjęcie pakietu 
uchwał tzw. śmieciowych. Projekty 
będą analizowane i omawiane na 
poszczególnych Komisjach Rady. 

Zmiany jakie zostaną wprowadzone na terenie 
gminy podyktowane są koniecznością wprowa-
dzenia w życie nowelizacji ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach, jaka miała 
miejsce w 2019 roku. Zgodnie z jej przepisami 
przestaje funkcjonować niesegregowanie od-
padów. Segregacja to już obowiązek i miesz-
kańcy nie mają możliwości wnoszenia pod-
wyższonej opłaty przy jej braku. Segregują 
wszyscy bez wyjątku. Burmistrz proponuje, 
żeby mieszkańcy mieli możliwość wnoszenia 
niższej opłaty w przypadku posiadania kompo-
stownika do zagospodarowywania bioodpadów. 
Bez zmian pozostanie kwestia zaopatrywania 
nieruchomości w pojemniki. Informacja nt. za-
potrzebowanie na pojemniki zostanie Państwu 
doręczona wraz z nową deklaracją, którą tak 
jak przy wprowadzaniu zmian w gospodarce 
odpadami w 2013 r. wszyscy mieszkańcy będą 
musieli wypełnić – deklarując segregację przy 
posiadaniu kompostownika bądź nie. W imieniu 
mieszkańców  należących do wspólnot mieszka-
niowych bądź spółdzielni – deklarację wypeł-

nią zarządcy. Co do stawek opłat, zamierza się 
wprowadzić rozróżnienie pod kątem ilości wy-
tworzonych odpadów i częstotliwości odbioru:

1. w gospodarstwach domowych od 1 do 5 osób:

• w mieście Leśna i sołectwie Pobiedna w wy-

sokości 23,00 zł miesięcznie od osoby;

• na terenie wiejskim z wyłączeniem sołectwa 

Pobiedna w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 

osoby;

2.  w gospodarstwach domowych od 6 i więcej 

osób:

• w mieście Leśna i sołectwie Pobiedna w wy-

sokości 138,00zł miesięcznie od jednego gospo-

darstwa domowego;

• na terenie wiejskim z wyłączeniem sołec-

twa Pobiedna w wysokości 120,00zł miesięcz-

nie od jednego gospodarstwa domowego.

Aktualnie wszyscy mieszkańcy płacą tyle 
samo, mimo że w Leśnej i w Pobiednej odpady 
odbierane są dwa razy częściej. Urząd zapropo-
nował mniejsze opłaty dla terenów gdzie odpa-
dy odbierane są rzadziej. Radni Rady Miejskiej 
w marcu zadecydują o ostatecznym kształcie 
naszego prawa miejscowego. W kolejnym nu-
merze Panoramy Leśnej poinformujemy pań-
stwa o szczegółach.

jś

Rada Seniorów – 
działalność w gminie

10 marca 2020 roku  odbyła się trze-
cia sesja Miejskiej Rady Seniorów 
Gminy Leśna.

W spotkaniu uczestniczyli także Bur-
mistrz Leśnej Szymon Surmacz, Za-
stępca Burmistrza Marcin Mirecki 
oraz pracownicy Referatu Społeczne-
go Urzędu Miejskiego w Leśnej.

Członkowie Rady Seniorów przed-
stawili jakie działania Klub Seniora 
chciałby przeprowadzić w tym roku. 
Seniorzy planują m.in. uruchomienie 

„telefonu życzliwości”, poszukiwa-
nia „Złotych Rączek” pomagających 

ludziom starszym oraz otworzenie 
kawiarenki. Jednak największą ini-
cjatywą seniorów jest organizacja 

„Spartakiady”, czyli imprezy sportowej 
dla seniorów z całej gminy.

Rada Seniorów ma również wyrazić 
swoje stanowisko na temat aktualiza-
cji strategii rozwoju  Gminy Leśna na 
lata 2014-2025.

Seniorzy z Rady Seniorów mają wie-
le pomysłów na rozwój lokalny i za-
mierzają brać czynny udział w życiu 
społecznym gminy.

Aleksandra Jańczyk
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W trakcie ferii wiele 
się działo…

W Miejsko-Gminnym Przedszko-
lu im Kubusia Puchatka  w Leśnej 
lutowe zajęcia rozpoczęły sie od 
celebrowania Międzynarodowego 
Dnia Pizzy. 

Maluchy dowiedziały się, jak powstaje najbar-
dziej popularne we Włoszech danie i jaka jest 
jego historia, a następnie projektowały i wy-
konały własną pizzę – oczywiście z kolorowe-
go papieru. Na tym jednak się nie skończyło. 
Właściciele restauracji Babie Lato uraczyli nas 
swoimi wypiekami, dzięki czemu przedszkolaki 
mogły zasmakować przepysznej pizzy, która 
zwieńczyła pełen kreatywności dzień. 

Jako, że ekologia jest dla nas wszystkich 
niezwykle ważnym tematem, postanowiliśmy 
przybliżyć maluchom jej wpływ na nasze śro-
dowisko. W związku z tym 7 lutego dzieci z na-
szego przedszkola  wybrały się do Regionalnego 
Centrum Edukacji Ekologicznej przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Lubaniu na warsztaty 
ekologiczne „W iglastej sukience liści – o jeżu 
i jego trybie życia”. Przedszkolaki nie tylko  po-
znały cechy charakterystyczne tych zwierząt, 
ale także dowiedziały się wiele o pożytecznej 
roli jeżów w przyrodzie. Oczywiście, na koniec 
przyszedł czas na prace plastyczne, które dzieci 
zabrały do domów, aby opowiedzieć swoim ro-
dzicom o pouczającej lekcji ekologii.

W trakcie lutego nie zabrakło także umuzy-
kalniających zajęć, które wpisały się w realiza-
cję tygodniowego tematu „Muzyka wokół nas”, 
czy świętowania powstania numeru alarmowe-
go 112, dzięki czemu mieliśmy dogodną okazję, 
aby przybliżyć dzieciom jego wagę oraz pod-
stawowe zasady udzielania pierwszej pomocy.

W końcu przyszedł czas na Dzień Świętego 
Walentego, czyli coroczne święto zakochanych. 
Trzeba przyznać, że Walentynki cieszyły się 
niezwykłym zainteresowaniem, a maluchy 
chętnie uczestniczyły w przedszkolnych ob-
chodach tego dnia. Nie obyło się bez licznych 
opowieści, rozwiązywania łamigłówek i zaga-
dek, a także zajęć techniczno-plastycznych. 
Dzięki nim powstały przepiękne serca, które 
przedszkolaki mogły podarować wybranym 
przez siebie osobom.

Oczywiście, jeśli mowa o lutym, to nie można 
było zapomnieć o niezwykle „smacznym” dniu, 

czyli Tłustym Czwartku! Panie kucharki z na-
szej placówki przygotowały maluchom prze-
pyszne pączki, które przedszkolaki skosztowa-
ły tuż po powrocie z lubańskiego kina, gdzie 
oglądały pouczający film animowany „Gang 
zwierzaków”. Podtrzymując tematykę gotowa-
nia, postanowiliśmy zabrać maluchy do naszej 
przedszkolnej kuchni, gdzie pod czują opieką 
pracowników, dzieci przygotowały przepyszne 
przekąski, którymi wszyscy się zajadali w trak-
cie drugiego śniadania. 

21 lutego dzieci z naszego przedszkola wybra-
ły się do Biblioteki Publicznej w Leśnej, gdzie 
uczestniczyły w obchodach Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego. To niezwykle ważne 
święto w kontekście dbałości o poprawną pol-
szczyznę i zakorzenienie wśród najmłodszych 
szacunku do języka polskiego. Jeśli mowa 
o szacunku, nie sposób nie wspomnieć o nie-
zwykłych odwiedzinach w przedszkolu prezesa 
Koła Krwiodawstwa w Leśnej, Piotra Erlinga. 
W ramach Międzynarodowego Dnia Pomocy 
Potrzebującym podzielił się on z dziećmi wie-
dzą na temat pomocy innym, roli krwi w naszym 
organizmie, a także opowiedział o byciu dawcą 
tego jakże cennego środka, niejednokrotnie ra-
tującego ludzkie życie. Również w lutym cele-
browaliśmy Dzień Dinozaura, a także mieliśmy 
sposobność obcować z lokalną poetką panią 
Haliną Gąsiorowską, która uraczyła nas swoimi 
dziełami. A na koniec musimy się pochwalić uda-
ną akcją Góra Grosza. Łącznie udało się zebrać 
130 zł i 13 gr, które przeznaczymy na wsparcie 
rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych.
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Już wkrótce multimedialny 
Dolwis w grze terenowej 

Powojenna historia Leśnej i okolicznych miej-
scowości związana jest w dużej części z funk-
cjonowaniem Zakładów Przemysłu Jedwab-
niczego Dolwis. To przenikanie się życia 
miasta i rytmu fabryki wydało się nam, akty-
wistom Fundacji Dziki Zachód, fascynujące. 

Dlatego prowadzimy projekt, w którym 
zbieramy wspomnienia byłych pracow-
ników Dolwisu, pamiątki po zakładzie, 
zdjęcia dotyczące pracy w tym miejscu. Ale 
praca nad społecznym archiwum historii 
lokalnej, choć bardzo ważna i niezmier-
nie ciekawa jest zaledwie punktem wyjścia  
do dalszych działań. Kolejnym krokiem jest 

„ożywienie” wspomnień starszych osób – 
przedstawienie ich w takiej formie, żeby 
były dostępne i atrakcyjne nie tylko dla ba-
daczy regionalistów, ale również dla rodzin 
byłych pracowników Dolwisu, pozostałych 
mieszkańców gminy i okolic, turystów. 

Stąd pomysł na grę terenową do zagra-
nia w komórce. Jak smartphony, to multi-
media, i tak doszliśmy do naszego cyklu 
warsztatów multimedialnych dla młodzie-
ży z 7 i 8 klas SP  w Smolniku.  Zajmujemy 
się na nich filmowaniem, edycją dźwięku, 
robimy animacje poklatkowe. Wszystkie  
te krótkie formy będą wykorzystane w grze 
terenowej. To się dzieje. Tydzień po ty-
godniu powstają nowe pomysły, zagadki, 
ujęcia, nagrania, zdjęcia i teksty – tak 
powoli zapełnia się nasza pętla z zagad-

kami o Dolwisie. Zaczynamy przed bra-
mą Dolwisu, jak po nitce przechodzimy 
przez różne zakamarki miasta związa-
ne z funkcjonowaniem zakładów, żeby  
po wykonaniu wszystkich zadań wrócić 
do budynków nieczynnej fabryki. Prace 
nad grą potrwają do kwietnia. Już dzisiaj 
zapowiadamy jej uroczystą inaugurację. 
Będzie dostępna dla wszystkich, którzy 
zainstalują w swoich telefonach bezpłatną 
aplikację Actionbound.

Jednocześnie pracujemy nad książką 
ze wspomnieniami o Dolwisie, której wy-
danie zaplanowane jest na lipiec. Osoby, 
które pracowały w Dolwisie i chciałyby po-
dzielić się z nami swoimi wspomnieniami 
lub posiadają zdjęcia z tamtych czasów 
zachęcamy do skontaktowania się z nami.

KONTAKT: Ania Hernik, tel. 507 522 542, 
email: aa.hernik@gmail.com.

Projekt prowadzi Fundacja Dziki Zachód 
z Grabiszyc i jest on współfinansowany 
przez Narodowy Instytut Wolności ze środ-
ków  Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.
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Miłoszów – pamięć o marszu śmierci

16 lutego 2020  w Miłoszowie miało miejsce uroczyste 
zapalenie zniczy pamięci i złożenie kwiatów przy 
pomniku  upamiętniającym więźniów niemieckiego 
hitlerowskiego obozu AL Hartmannsdorf – filii 
obozu koncentracyjnego Gross-Rosen.

Wartę honorową pełnili harcerze z 15 
Drużyny Harcerskiej z Platerówki. W ten 
sposób uczczono 75-rocznicę  wyruszenia  
z  obozu  Hartmannsdorf  tzw. marszu  
śmierci  do Buchenwaldu. 

Po uroczystości uczestnicy tego wyda-
rzenia zebrali się w świetlicy w Miłoszo-
wie (dawna szkoła).  Tu prelekcję na temat 
obozu oraz jego więźniów  wygłosił  Janusz 
Skowroński, współautor książki „AL Hart-
mannsdorf – zapomniana filia KL Gross-

-Rosen”. Mówił o planach wznowienia 
książki o obozie, swoich rozmowach z by-
łymi więźniami, w tym z prawdopodobnie 
ostatnim żyjącym jeszcze  więźniem, któ-
rym  jest   Roman  Gierka z Obornik Wiel-
kopolskich, który w styczniu br. obchodził 
setne urodziny! 

Roman Gierka trafił do głównego obozu 
koncentracyjnego Gross-Rosen we wrześniu 
1944 roku. Został numerem 63859. Miesiąc 
wcześniej w masowych aresztowaniach 

wpadło całe harcerstwo Szarych Szeregów 
w Obornikach. Janusz Skowroński przy-
pomniał też pokrótce obozowe losy  pana 
Romana. 13 listopada 1944 roku trafił do 
podobozu Hartmannsdorf. Gierka drążył 
z innymi współwięźniami podziemne kory-
tarze w skałach Marklissy dla przyszłej fabry-
ki zbrojeniowej. Warunki potworne, praca po 
12-16 godzin, głód, wilgoć i baty wachmanów.  
R. Gierka zachorował. Uratował go współ-
więzień, krakowski lekarz Zygmunt Kulig.  
Po kilku dniach wrócił do sztolni. 

Gdy nadeszła wigilia 1944 roku, więźnio-
wie zaczęli śpiewać kolędy. Niemcy o dziwo, 
nie protestowali, nawet sami zaczęli pod-
śpiewywać, gdy usłyszeli z więziennych ust 
oryginalne „Stille Nacht”. Gierka znał bar-
dzo dobrze niemiecki i często wykorzysty-
wał go pomagając kolegom w pisaniu listów 
z obozu. Zawierały szablon, że „więzień 
czuje się dobrze i niczego mu nie braku-
je”. Potwierdzał otrzymanie listów z domu,  

co podtrzymywało przy życiu. Innych tre-
ści w listach obozowa cenzura nie prze-
puszczała. Pisał ich około 20-25 w tygodniu. 
Inni piszący brali za to „wynagrodzenie” 
w postaci choćby kromki chleba, Gierce nie 
pozwalało na to sumienie ani wyniesione 
z domu przestrzeganie podstawowych za-
sad etycznych.  

W Hartmannsdorfie był kapo, Nowak 
z Rawicza. Bił szczególnie tych, którzy 
wolno pracowali. Gierka widział, jak raz 
Nowak zbił dwóch Belgów tak, że ci po kil-
ku dniach zmarli. Wypadki obrywania się 
skał w tunelach były nader często. Raz taki 
odłamek spadł Gierce na nogę. Miał dużo 
szczęścia, że tylko na nogę. Wtedy uwie-
rzył w Opatrzność, w to, że jednak Bóg nad 
nim czuwa. Po raz pierwszy. Ze złamanym 
palcem u nogi wyruszył do Buchenwaldu. 
Nie wiedział, że czeka go ponad 400-kilo-
metrowy marsz. Marsz śmierci. 

Mroźnego poranka 16 lutego 1945 roku 
kazano ustawić się więźniom w piątki  
do szeregu. Kolumna liczyła ich dwadzie-
ścia. Wyszło z obozu około tysiąca więź-
niów. Poszli na zachód, marszem śmierci, 
klucząc po drodze.  

Spuchnięta noga nie mieściła się w bucie, 
więc szedł boso. Pomimo mrozu, bo było 
poniżej 10 stopni. Kiedy któryś z więźniów 
padł, dobity strzałem wachmana, Gierka 
spróbował wziąć po nim buty. Okazały się 
za ciasne. Udało się za drugim razem. Mu-
siał przy tym uważać, bo esesman z przodu 
kolumny mógł w każdej chwili odwrócić się 
i za to zastrzelić. Ten idący z tyłu kolumny 
pozwolił mu na to. 

Gdy po miesiącu przekraczali bramę KZ-
-Lager Buchenwald, z Hartmannsdorfu do-
tarło 399 wynędzniałych ludzkich wraków. 
Jako 188 został zapisany na liście 25-letni 
Roman Gierka. Ważył niewiele ponad 36 
kilogramów. 

– Byliśmy słabi, po wycieńczającej pracy 
przy drążeniu sztolni ledwo szliśmy. Ci, co 
padali, nie mieli siły, by powstać i iść da-
lej. Wtedy padał strzał. Czasem kilka. Nikt 
nie zbierał ciał, pozostawiano je przy dro-
dze, czasem usuwano do rowu – opowiadał  

R. Gierka współautorowi książki o obozie 
Hartmannsdorf, Januszowi Skowrońskie-
mu. – Po latach uzupełniał, że SS-mani 
szykowali kolejny marsz śmierci, z Buchen-
waldu do Dachau. Gierka wiedział, że gdy 
wyjdzie poza bramę Buchenwaldu, gdzie 
formowano kolumny śmierci, do Dachau 
nigdy nie dojdzie. Zdecydował się na fortel. 
Kładł się na placu udając nieżywego więź-
nia. Kiedy więźniarskie komando zbierało 
zwłoki zmarłych z wycieńczenia więźniów 
i zbliżało się do niego, Gierka podnosił się 
i udając jednego z komanda, sam zbierał 
ciała leżących obok kolegów. Powtórzył  
to trzy razy, aż został sam ze swojego ba-
raku.  Dzięki temu przeżył.

J. Skowroński przekazał  też społeczno-
ści Miłoszowa  w imieniu rodziny p. Gierki  
pamiątkowy album, który wręczył sołtys 
Paulinie Wójcik. 

Następnie regionalista  Krzysztof  Urban, 
współautor wielu książek o  wydarzeniach  
II wojnie światowej na terenie Dolnego  
Śląska, przedstawił część swoich zbiorów 
(fotografie, zdjęcia, katalog niemiecki) 
związanych z dziejami obozu. Odpowiadał 
też na pytania zebranych.

Organizatorami tego spotkania pamię-
ci  byli:  Stowarzyszenie „Zamek Czocha” 
oraz Rada Sołecka Miłoszowa. Uczestni-
czyli  w nim także: przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Leśnej Małgorzata Borysiewicz   
i zastępca burmistrza Leśnej Marcin Mirecki.

(m/s)
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Winny jest… w  Dyskusyjnym 
Klubie  Książki  w Leśnej

W dniu 27.02.2020 r. w Bibliotece 
Publicznej w Leśnej dyskutowali-
śmy o książce Michele Campbell  
pt. ,,Winny jest zawsze mąż”. 

Jest  to przenikliwa powieść o trzech przy-
jaciółkach, ich tajemnicach, kłamstwach 
i zbrodni. W pierwszej części poznajemy 
bohaterki, które wspólnie studiują, a na-
stępnie akcja przenosi się 20 lat później. 
Historia trzech przyjaciółek trzyma  nas 
w napięciu aż do szokującego fnału. Au-

torka mistrzowsko odmalowuje złożone 
kobiece relacje i cienką granicę między 
przyjaźnią a nienawiścią. Intryga jest 
bardzo ciekawie poprowadzona. To de-
biutancka powieść Michele Campbell ab-
solwentki prawa na Harvardzie i Stanford 
Law School, która pełniła funkcję prokura-
tora federalnego w Nowym Jorku. Gorąco 
polecam tę interesującą powieść obyczajo-
wą połączoną z trillerem psychologicznym 
i zaskakującym zakończeniem.  

Moderator DKK

Dzień Kobiet z Be Active

W dniach 6-7 marca Stowarzyszenie Be Acti-
ve Lesna i Fitness Monika przygotowały wy-
darzenie sportowo-kulturalne pod hasłem 
„Aktywna kobieta” z okazji Dnia Kobiet. 

W ramach imprezy odbyły się zajęcia 
z tańca, pilates, badminton, biegi, nor-
dic walking, Yin Joga, masaż marma, 
prowadzone były warsztaty: fizjotera-
peutyczne, kosmetyczne, dietetyczne, 
kulinarne oraz odkrywałyśmy tajem-
nice z escape roomu. 

Na zakończenie odbyła się gala,  
na której nasi Panowie zaprezento-
wali niezwykle profesjonalny występ 
artystyczny dedykowany wszystkim 
Paniom, a dzięki hojności sponsorów 
mogliśmy obdarować wylosowane Pa-
nie upominkami.

Niniejsze wydarzenie było skierowa-
ne dla Pań w różnym wieku. Poprzez 
zaproponowane przez nas zajęcia 
chcieliśmy pokazać ciekawe i innowa-
cyjne sposoby spędzania czasu wolnego. 

Mamy nadzieje, że każda uczestniczka 
znalazła coś dla siebie. Wierzymy, że na 
chwilę każda z Was mogła zrobić coś 
tylko dla siebie i zapomniała o współ-
czesnym wyzwaniu bycia super żoną, 
super matką, super córką, super ko-
chanką, pracownicą roku itp. 

Będziemy szczęśliwi, jeżeli zainspi-
rowałyście się i np. niedługo zapiszecie 
się na zajęcia z tańca, jogi, a może kurs 
gotowania czy wizażu! Chcemy, abyście 
były zdrowe, zadbane i świadome sie-
bie, bo to właściwa droga do budowania 
zdrowych relacji z innymi oraz gwarant 
szczęśliwego i długiego życia. 

Dziękujemy, że z nami byłyście i pa-
miętajmy róbmy więcej rzeczy, dzięki 
którym zapominamy o telefonie komór-
kowym i telewizorze... bądźmy aktywne!

AKTUALNOŚCI  •  13
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SEGREGACJA ŚMIECI OPŁACA SIĘ WSZYSTKIM!

Nie wyobrażamy sobie życia codzienne-
go bez gazet, butelek czy plastikowych opa-
kowań. Są bardzo praktyczne. Co się z nimi 
dzieje, gdy przestają być potrzebne? 

Czy muszą zamieniać się w górę bezu-
żytecznych śmieci? To zależy tylko od 
nas! Odpowiednia segregacja umożli-
wia ich ponowne przetworzenie czyli 
recykling! Jego celem jest ograniczenie 
zużycia surowców naturalnych poprzez 
wtórne wykorzystanie odpadów (z ma-
teriałów: papier, szkło, plastik).

W przyrodzie papierowa chusteczka 
rozkłada się przez 3 miesiące, zapałka 
przez 6 miesięcy, guma do żucia przez 
5 lat, puszka przez 200 lat, a plastikowa 
butelka przez 100 do 1000 lat. 

A gdyby tak posegregowane butelki 
i puszki ponownie przetworzyć, wów-
czas… z 27 plastikowych butelek moż-
na wyprodukować jedną bluzę z pola-
ru, z 19 000 puszek po konserwach 1 
samochód, a z 670 puszek po napojach 
gazowanych – 1 rower.

Selektywna zbiórka makulatury ogra-
nicza zużycie energii, wody i zanie-
czyszczenia powietrza, a tym samym 
chroni lasy:

• wyprodukowanie 1 tony papieru po-
woduje ścięcie 17 drzew, 
• ze 100 ton makulatury wyproduko-
wać można 90 ton papieru,
• 100 ton makulatury ratuje 1530 
drzew
• 1530 drzew przez rok produkuje tlen 
dla 15300 osób
• 100 ton makulatury ratuje ilość 
drzew potrzebnych do zapewnienia 
tlenu dla całej naszej gminy przez rok,
• stos gazet 125 cm ocali 6 metrowa 
sosnę.

Segregując:
• zmniejszamy ilość i szkodliwość 
odpadów trafiających na składowisko,

• selektywna zbiórka jest źródłem 
surowców wtórnych, których ponow-
ne przetworzenie wymaga najczęściej 
mniejszego nakładu materiałów i energii 
niż w przypadku produkcji z surowców,
• każdy z nas wyrzuca w ciągu roku 
około 56 opakowań szklanych nadają-
cych się w pełni do ponownego wyko-
rzystania, produkty ze szkła w 100% 
nadają się do ponownego przerobu 
(recyklingu), jeżeli każdy z nas wy-
rzuci na śmietnik tylko jeden słoik to 
na wysypiska w całej Polsce trafi rocz-
nie 10 tysięcy ton szkła, każda szklana 
butelka ponownie wprowadzona do 
obiegu pozwala zaoszczędzić energię 
potrzebną do świecenia 100-watowej 
żarówki przez 4 godziny,

• odzyskując szkło tylko z 1 butelki 
można zaoszczędzić tyle energii, ile 
zużyłaby 100W żarówka świecąca bez 
przerwy 4 godziny (szkło nie ulega 
rozkładowi i może być wykorzystane 
nieograniczoną ilość razy),
• odzyskując aluminium ze złomu 
oszczędzamy 95% energii potrzebnej 
do wyprodukowania aluminium z rudy 
boksytu,a recykling aluminium to95% 
mniej zanieczyszczeń odprowadzanych 
do powietrza i 97% do wody,
• segregacja zmniejsza koszty zago-
spodarowania odpadów komunalnych, 
tzn. że im więcej osób prawidłowo 
segreguje odpady, tym mniej płaci-
my za ich odbiór.

JŚ

Reklama płatna
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Archiwum Państwowe we Wro-

cławiu oddział w Bolesławcu  

ul. Bankowa 6b,  

e-mail: bolesławiec@ap.wroc.pl  

tel.:75 738 34 03

Dokumentacja po byłym 

Zakładzie Przemysłu 

Jedwabniczego DOLWIS S.A  

ZNAJDUJE SIĘ:  

LOKOS Sp. Zo.o.  

ul. Szybowcowa 10/17  

54-120 Wrocław 

e-mail:archiwum@lokos.com.pl 

tel.: 668 276 438

Dokumentacja po byłym 

Gospodarstwie Rolnym Skarbu 

Państwa w Leśnej  

ZNAJDUJE SIĘ:  

Archiwum Zakładowe Agencji 

Nieruchomości Rolnych oddział 

terenowy we Wrocławiu 

ul. Kunickiego 4 

54-616 Wrocław                             

tel.: 71 356 39 19
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Sesja Gminnej Rady 
Pożytku Publicznego 
26 lutego 2020 roku odbyła się kolej-
na sesja Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Leśnej. 

Głównym punktem obrad była dyskusja na 
temat aktualizacji strategii rozwoju Gmi-
ny Leśna na lata 2014-2025, która została 
uchwalona w roku 2014. Niektóre jej zapisy 
są już nieaktualne, niektóre zaś wymagają 
zmian lub innej koncepcji realizacji. Z tego 
powodu Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz 
przygotował aktualizacje tego kluczowego 
dokumentu. Zostaje ona poddana konsulta-
cjom społecznym. Odnieśli się do niej także 
członkowie Gminnej Rady Użytku podczas 
omawianego spotkania. Burmistrz wyja-
śniał jakie są główne założenia aktualizacji.

Członkowie G.R.D.P.P domagali się 
uwzględnienia jako priorytetowych dzia-
łań na najbliższe lata zapewnienia zaopa-
trzenia mieszkańców gminy w wodę oraz 
działań mających większe bezpieczeństwo 
mieszkańcom (głównie poprzez zwiększe-
nie stref oświetlenia publicznego). 

Zwracano także na odwrócenie się 
Leśnej jako miasta od rzeki Kwisy, któ-
ra jest niedostatecznie wykorzystywana 
pod względem jej atrakcyjności tury-
stycznej. Radni zgłosili również uwagi co  
do oznaczeń turystycznych w gminie. Uwa-

żają, że szlak perłowy jest mało widoczny  
dla zwiedzających, co należy zmienić 
poprzez lepsze ustawienie znaków infor-
macyjnych. Członkowie rady postanowili 
zwołać dodatkowe posiedzenie do spraw 
aktualizacji strategii.

Przedyskutowano również temat pierw-
szego konkursu Burmistrza Leśnej na 
dotacje dla organizacji pozarządowych. 
Największe zainteresowanie wzbudziła 
kwestia podziału środków pomiędzy klu-
by sportowe w gminie. Gmina inwestuje 
nie tylko w piłkarzy, ale także w inne ak-
tywności mieszkańców. Leśna rozdzieliła 
w tym roku pomiędzy organizacje zajmu-
jące się sportem 140 tys. złotych. 

Dzięki finansom publicznym możemy 
promować także wśród mieszkańców 
zdrowy styl życia i alternatywne sposoby 
spędzania wolnego czasu. Wiele kontro-
wersji wzbudził również przyjazd cyrku do 
Leśnej. Nie wszyscy członkowie G.R.D.P.P 
pozytywnie przyjęli wiadomość o jego po-
jawieniu się w Leśnej. Sporo czasu zajęła 
dyskusja na temat kosztu wynajmu terenu 
pod obiekt. 

Sesja Rady trwała przeszło 3 godziny 
i jak zawsze w jej czasie przedyskutowano 
wiele istotnych dla gminy spraw.

Wsparcie dla „Żaków”

Swą pomocną dłoń okazali lokalni 
przedsiębiorcy jak i osoby prywatne, 
dzięki którym zostały zakupione 
dresy reprezentacyjne dla osiem-
nastu chłopców z grupy Żak MGKS 
Włókniarz Leśna . 

Od wiosennej rundy, która rozpocznie 
się 05.04.2020, nasze Żaczki będą godnie 
i z dumą reprezentować swój klub w no-
wych dresach firmy JAKO.
Bardzo dziękujemy naszym sponsorom, za oka-

zaną hojność, która jest bezcenna.

Czasem wdzięczność trudno jest ubrać 
w słowa, wtedy proste „DZIĘKUJEMY” 
zawiera wszystko co chcemy wyrazić.

Nasze podziękowania składamy dla:
• Pani Agnieszki Bieleckiej F.H.U. „BIE-
LAWA” ,

• Pana Andrzeja Januszewicza Agent 
Ubezpieczeniowy Leśna,
• Pani Weroniki Kołodziejczyk Studio 
Urody „VERA”,
• Pana Sławomira Kurowskiego,
• Pana Pawła Myśliwca,
• Pani Gabrieli Pijanowskiej Kwiaciarnia 
Florencja,
• Pana Marcina Skrzyńskiego,
• Pana Tomasza Śliwińskiego P.U. „TOM-
KOP”,
• Pana Wojciecha Sochackiego „Sochacki 
Nieruchomości”,
• Pana Janusza Surwiło.

Dziękujemy i liczymy na dalszą współpra-
ce!

zawodnicy grupy Żak, rodzice, trener 
i zarząd klubu MGKS WŁÓKNIARZ Leśna

Zasoby Archiwum Państwowego – cenne informacje 

Szukasz dokumentacji osobowej 
i płacowej? Interesujesz się dzieja-
mi własnej rodziny? Masz problem 
z narastającą dokumentacją firmy? 

– Przyjdź do archiwum.

Ludzie od najdawniejszych czasów gro-
madzili różne dokumenty, aby uchronić 
od zapomnienia ważne informacje. W ar-
chiwach gromadzono materiały uznawa-
ne  za cenne dla państwa i kultury. 

Dzięki temu archiwa są dziś kopal-
nią wiedzy o przeszłości. W archiwum 
znajdziemy akta i dokumenty, mapy, 
fotografie, filmy, dokumentację finan-
sową, zabytki kultury. Do archiwum 
może przyjść każdy i uzyskać wiele 
cennych informacji.

W sytuacji, gdy potrzebujesz udoku-
mentować przebieg pracy zawodowej, któ-
ra jest niezbędna do uzyskania emerytury, 
a Twój zakład pracy już nie istnieje, wszel-
ką dokumentację znajdziesz właśnie w ar-
chiwum (państwowym lub prywatnym). 

Poniżej znajduje się kontakt do Ar-
chiwum Państwowego oddział w Bo-
lesławcu oraz do miejsc, w których 
złożona jest dokumentacja po zli-
kwidowanym Zakładzie Przemysłu 
Jedwabniczego DOLWIS S.A. oraz  
po byłym Gospodarstwie Rolnym Skar-
bu Państwa w Leśnej.

Ciekawią Cię dzieje Twojej rodzi-
ny? Archiwa udostępnią Ci materiały 
na temat genealogii oraz pozyskasz 
informacje  o historii miejsca, gdzie 
mieszkasz lub skąd pochodzisz.

Archiwa Państwowe zapraszają  
do współpracy i zachęcają do wzięcia 
udział w organizowanych zajęciach 
edukacyjnych. 

Karolina Foltyńska
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Inicjatywa SUDETY2030 szansą na rozwój Gminy?

Niewiele osób zdaje sobie sprawę, że Dolny 
Śląsk jest jednym z szybciej rozwijających 
się regionów w Polsce i Europie. Niestety, 
rozwój ten nie jest równomierny. 

Południowa część naszego wojewódz-
twa, a w szczególności Przedgórze 
Sudeckie i Sudety, przeszły w minio-
nych latach trudną transformację  
i do tej pory zmagają się z ogromnymi 
problemami takimi jak: trudności ko-
munikacyjne, brak mieszkań, degradacja 
infrastruktury, bezrobocie, spadek licz-
by mieszkańców, wykluczenie społeczne.

 Dystans wobec szybciej rozwijają-
cych się regionów w Polsce i północy 
Dolnego Śląska, stale się powiększa. 
Dlatego też 11 grudnia 2017 r. przed-
stawiciele 106 samorządów południa 
i południowego zachodu Dolnego Ślą-
ska, w tym Gminy Leśna, podpisali we 
Wleniu Deklarację Sudecką. Wyrazili 
w niej wolę podjęcia wspólnych dzia-
łań na rzecz poprawy warunków życia 

mieszkańców i szybszego rozwoju go-
spodarczego tej części Dolnego Śląska. 

Sygnatariusze deklaracji zobowiąza-
li się do stworzenia wspólnego planu 
modernizacji i rozwoju subregionów 
wałbrzyskiego i jeleniogórskiego – 
Strategii Rozwoju Sudety 2030, która 
ostatecznie została przyjęta w drugiej 
połowie 2018 roku. Opracowana strate-
gia określa bariery rozwojowe i obszary 
problemowe. Została w niej przedsta-
wiona wizja przyszłości naszego regio-
nu, cel główny, cele strategiczne oraz 
priorytety i działania strategiczne, któ-
rych realizacja przybliży nas do przed-
stawionej wizji rozwoju. Posiadanie 
takiej strategii ułatwi podejmowanie 
działań w celu pozyskiwania wsparcia 
finansowego z różnych źródeł: unij-

nych, krajowych, regionalnych itp. – 
potrzebnego dla zrównoważonego roz-
woju i likwidacji barier, które obecnie 
ten rozwój hamują.  

Z uwagi na nadchodzącą perspekty-
wę finansową Unii Europejskiej 2021-
2027 oraz szanse jakie ona ze sobą 
niesie, w ramach możliwości pozy-
skania środków z Funduszy Struktu-
ralnych i Funduszu Spójności, Gmina 
Leśna oraz 106 innych dolnośląskich 
jednostek samorządu terytorialne-
go, w oparciu o opracowaną Strategię 
rozwoju społeczno-gospodarczego po-
łudniowej i zachodniej części Dolne-
go Śląska, zwaną „Strategią Rozwoju 
Sudety 2030”, przystąpiły do prac nad 
Programem Wykonawczym Inicjatywy 
Sudety 2030. 

1 lipca 2019 roku na Walnym Zgro-
madzeniu Sygnatariusze podjęli decy-
zję o powołaniu grup roboczych, które 
zajęły się wyzwaniami stojącymi przed 
samorządami w obszarach: ochrony 
środowiska – ekologii, gospodarki od-

padami, finansów samorządów, oświa-
ty i wychowania, transportu i komuni-
kacji, rozwoju przedsiębiorczości. 

Przedstawiciele Gminy Leśna uczest-
niczą w pracach dwóch grup, tj. grupy ds. 
rozwoju przedsiębiorczości i turystyki 
oraz grupy ds. ekologii i ochrony środo-
wiska. Grupy te wypracowują stanowi-
ska w imieniu wszystkich Sygnatariuszy 
Deklaracji Sudeckiej, które następnie 
przekazywane są do podmiotów decy-
zyjnych, np. Ministerstw. Przykładowo 
grupa ds. ekologii i ochrony środowiska 
przygotowała stanowiska w sprawie:  
wprowadzenia zmian w programie 
dofinansowań do usuwania wyrobów 
zawierających azbest, wprowadzenia 
zmian w programie dofinansowań  
do wymiany nie ekologicznych źródeł 
ciepła „Czyste Powietrze” czy też wpro-
wadzenia preferencyjnej taryfy opłat 
dla usług dystrybucji paliw gazowych. 
W przygotowaniu są również stano-
wiska i apele w sprawach dotyczących 
retencji wodnej, zmian klimatu, gospo-
darki odpadami itp. 

W ramach prac nad Programem Wy-
konawczym Inicjatywy Sudety 2030 Sy-
gnatariusze Deklaracji Sudeckiej mieli 
również możliwość zgłaszania do dnia 21 
lutego 2020 r. strategicznych projektów, 
których realizacja będzie traktowana 
priorytetowo w nadchodzącej perspek-
tywie finansowej Unii Europejskiej 2021 

– 2027. Zgłoszone przez Gminę projekty 
są zbieżne z przygotowaną „Aktuali-
zacją Strategii Rozwoju Gminy Leśna  
na lata 2014-2025”(z perspektywą  
do roku 2029). Z jej treścią można zapo-
znać się np. w trybie konsultacji społecz-
nych prowadzonych od dnia 13 marca 
2020 roku do dnia 6 kwietnia 2020 roku,  
do udziału w których zapraszamy.

PP

KORONAWIRUS
Nie czas na panikę – najważniejszy jest spokój i cierpliwość
Burmistrz Leśnej w dniu 12.03.2020 r. 
powołał sztab kryzysowy, którego za-
daniem będzie zapewnienie funkcjo-
nowania gminy i udzielanie wsparcia 
mieszkańcom do czasu odwołania 
alarmów epidemiologicznych.

Bieżące informacje o tym co dzie-
je się na terenie naszej gminy, jak 
uzyskać pomoc, jak się zachowy-
wać, jak załatwiać sprawy urzędowe 
itp. będą umieszczane na stronie: 
www.lesna.pl oraz na specjalnie 

przygotowanej stronie informacyjnej:  

https://koronawirus.lesna.pl




